

haiguse sunnil oma ammeti maha pannud ja uus walimine on uffe ees. Walimised, nii Riigi nõufoogu kui linna wolikogude walimised, panewad jät aastal meie kodumaa rahwaid lihama. Igal pool tehtakse selle suure elawusega tööd!

Streikimine oli juba suwel laialine, aga alles siis pani ta mõtlejaid inimest lohtuma, kui ta kõik raudtee ammetnikud terwel Wenemaal oma tööd seisma panewad. Siis ilmus 17. oktobril Keisri mojesteedi manifest, mis korraga riigielu uuele alusele pani. Ustu, südametunnistuse, sõna ja koostäimiste wabadus oli antud. Krahw Witte wandi Keisri poolt manifesti teoks tegema ja riigiforda uueks looma. Aga et rahwas oma nõudmistes liig laugele juba oli läinud ja ärewus kõige kõrgemale tipule tõusnud, siis jäi suur hull riigialamaid manifesti ilmutumisel tülmaltp pealt waatama, kuid teine osa pidas kirifutes tänu-jumalateenistust. Kolmas osa aga nõudis ja lihtutas edasi, et olewat riigiforda täitsa ära laotada. Ka meie ligem kodumaa oli selle suure woolu sisse tõmmatud. Nüüd tuli weel see suur õnnetus, et ka koolide kaawandisid hakkasid streikima ja uulitsaläitised toime panema, ja nõnda lõpetati koolitegemus mõneks ajaks. Koolid algasid jäl suuremalt osalt oma tegewust, kuid rahutused kestawad nendes ikka weel edasi ja teada wõi ütsgi, missal see laenetamine lõpule jõuab. Näha on nagu juudaks mõistatus mõistust oma alla sundida ja noorsugu walitsust meeste üle oma kätte saada. Alles wiimaste päewade sees hakkab ennast seltskond korraldama ja järele mõtlema, mis teha tuleks, et mitte toorele wägiwallale ohwriks langeda. Kõik mõistlikud ringkonnad riigis hakkawad endid wiimasel ajal krahwi Witte ümber koguma ja teda riigi uueksloomise töös toetama. Koota on, et walitsus selle läbi jälle tugewaks saab ja korratustele loid piiri paneb, millega ühtlast ka kõik riijumised, tapmised ja põletamised lõpewad ja sifimine rabu jälle wõib walitsusele jõuuda. Seda soowib iga mõistlik riigialam kõigest südamest. Kadugu hirmuwalitsus! Kosugu tõsine wabadus!

Lõppeks olgu weel nimetatud, et Norramaa sel aastal Rootsi ühendusest on lahunud ja iseseiswaks riigiks saanud. Tung iseseiswusele on igal pool suurt ja mõddaläinud aasta tähtsam tundemärk.



Kajalad Wandijuurde parvega üle jõe lõites.

Salmid.

Kristuse riigis on niisugused, kes kannawad ja niisugused, teda lautakse.

Ust teeb ristiniimeseks, armastus näitab teda; ust tungib Sumalasse, armastus liigimise juurde.